
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

28.08.2023                с. Пичаево                                               № 153                                              № 134 

 

Об организации проведения школьного и муниципального  этапов  

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на 

территории Пичаевского района 

 

В целях  выявления и развития у обучающихся творческих способностей и 

интересу к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды 

научных знаний, а так же в соответствии с Порядком  проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждения Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

приказом министерства  образования и науки Тамбовской области от 

28.08.2023  № 2385 «Об организации проведения школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на 

территории Тамбовской области», приказываю: 
1. Провести: 

1.1. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 26.09.2023 по  

25.10.2023 года: 

- для обучающихся  4 классов: 

      в очном формате  - олимпиаду  по русскому языку, а так же с 

использованием технологической платформы «Сириус.курсы» Фонда  «Талант 

и успех» (ссылка для выхода на платформу  https://siriusolymp.ru/)   - олимпиаду 

по математике; 

- для обучающихся  с  5 классов по 11 классы: 

       в очном формате  - по общеобразовательным предметам: русскому языку, 

литературе, иностранным языкам (немецкому и английскому), экологии, 

географии, истории, обществознанию, экономике, праву, искусству (мировой 

художественной культуре), физической культуре, технологии, основам 

безопасности жизнедеятельности; 

     в дистанционном формате - с использованием технологической платформы 

«Сириус.курсы» Фонда  «Талант и успех»  (ссылка для выхода на платформу  

https://siriusolymp.ru/)    по общеобразовательным предметам: математике, 

информатике, физике, астрономии, химии, биологии;  

1.2. Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников с 10.11.2023  

по  14.12.2023 года 
- для обучающихся  с  7 классов по 11 классы: 

по общеобразовательным предметам: математике, русскому языку, 

иностранным языкам, информатике, физике, химии, биологии, экологии, 

географии, астрономии, литературе, истории, обществознанию, экономике, 

праву, искусству (мировой художественной культуре), физической культуре, 

технологии, основам безопасности жизнедеятельности. 

2. Утвердить: 

https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/


2.1. график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году (Приложение № 1) по 

общеобразовательным предметам; 

2.2. график проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году (Приложение № 2) по 

общеобразовательным предметам; 

2.3. план-график  подготовки и проведения школьного этапа Олимпиады 

(Приложение 3); 
2.4. план-график  подготовки и проведения муниципального этапа 

Олимпиады (Приложение 4); 

2.6.инструкцию по кодированию олимпиадных работ 

школьного этапа  в 2023-24 уч. году (приложение 5); 

2.7.порядковый номер места  проведения школьного  этапа  всероссийской 

олимпиады школьников в 2023 - 2024 учебном году (приложение №6); 

2.8.порядковый номер места проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023 - 2024 учебном году 

(приложение №7); 
2.8.формы по отчетной документации (ведомость, протокол, 

аналитический отчѐт) согласно приложению № 9; 

2.9. форму  заявки на муниципальный этап согласно приложение № 10. 

3.Председателям жюри всероссийской олимпиады школьников 

представлять отчѐтную документацию муниципальному координатору 

(Ляпиной Л.В.)  согласно приложению №9  в электронном виде на электронный 

адрес: obraz27048@yandex.ru. 

 на школьном этапе по образовательным предметам - согласно срокам, 

утвержденным приложением №1; 

на муниципальном этапе по образовательным предметам -  согласно 

срокам, утвержденным  приложением №2.    

4.Установить квоту победителей и призеров школьного  и 

муниципального  этапов всероссийской олимпиады школьников, равную не 

менее  45% от общего числа участников. Победителями Олимпиады в 

пределах установленной квоты признаются участники, набравшие 

наибольшее количество баллов, при условии, что они составляют не менее 

50 и более процентов от максимально возможного количества баллов по 

конкретному общеобразовательному предмету. Призерами Олимпиады в 

пределах установленной квоты считаются участники, набравшие не менее 

45% от максимально возможного количества баллов по конкретному 

общеобразовательному предмету, следующие в рейтинговой таблице за 

победителями (в пределах квоты).  

В случае, когда у участника, определяемого в качестве победителя или  

призера, оказывается количество баллов такое же, как и у следующего за 

ним в итоговой таблице, то данные участники  так же будут считаться 

победителями или призерами, в рейтинговой таблице записываются в 

алфавитном порядке.  

5. Муниципальному координатору (Ляпина) обеспечить: 

         5.1.  нормативное правовое сопровождение и координацию деятельности 

по проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году;  

         5.2. сбор согласий на аккредитацию граждан в качестве общественных 

mailto:obraz27048@yandex.ru


наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады школьников в 

2023/24 учебном году в соответствии с приказом Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 26.08.2022 №  924 «Об утверждении 

Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской 

олимпиады школьников и олимпиад школьников» в срок до 11.09.2023 

передать в бумажном виде в министерство образования и науки Тамбовской 

области; 

5.3.информационное сопровождение всероссийской олимпиады 

школьников на официальном сайте всероссийской олимпиады школьников в 

Пичаевского района; 

5.4. передачу комплектов олимпиадных заданий  в общеобразовательные 

организации школьным координаторам, утвержденных согласно приложению 

№ 8; 

5.5.предоставление по каждому предмету формы отчѐта по 

муниципальному этапу для регионального координатора  всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году, согласно срокам  

указанным в  графике, утвержденному приказом министерства  образования и 

науки Тамбовской области от 28.08.2023  № 2385 «Об организации проведения 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году на территории Тамбовской области».  

6. Руководителям общеобразовательных организаций (Филина,  Блохина, 

Киселѐва, Артамонова, Хомина, Кожевникова, Калганова, Макеева,  Словягина, 

Дильдина, Корягина, Форофонтова): 

6.1. Назначить ответственных (координаторов) за проведение школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году. 

6.2. Назначить ответственных лиц: 

 за прием заявлений в электронном виде на участие во всероссийской 

олимпиаде школьников, с использованием автоматизированной 

информационной системы (АИС «Управление мероприятиями»); 

за организации  работы аккредитованных общественных наблюдателей 

при проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников.  

По итогам проведения каждой олимпиады присылать в отдел образования 

акт о результатах общественного наблюдения за проведением школьного и 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение № 

12). 

6.3. Обеспечить сбор заявлений и согласий родителей (законных 

представителей) учащихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов 

Олимпиады в сети Интернет с указанием персональных данных учащихся в 

бумажном варианте согласно приложению № 11  и в АИС «Управление 

мероприятиями». 

6.2. Обеспечить участие учащихся в школьном этапе всероссийской 

олимпиады школьников.  

6.3. Ознакомить родителей (законных представителей) с Порядком о 

проведении всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. №678 



«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», местами и сроками проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников.  

6.4. Назначить педагогических работников для работы в качестве 

ассистентов и обеспечить их дежурство в учебных кабинетах при проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

6.5.Принять необходимые меры по соблюдению конфиденциальности при 

тиражировании комплектов заданий для участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников.  

6.6. Обеспечить соблюдение информационной безопасности (инструктаж 

участников и организаторов о запрете на использование средств мобильной 

связи в период выполнения заданий школьного  этапов всероссийской 

олимпиады школьников).  

6.7.Обеспечить безопасность участников школьного  (муниципального) 

этапа всероссийской олимпиады школьников. 

6.8. Обеспечить предоставление заявок на участие в муниципальном этапе 

Олимпиады победителей и призеров школьного этапа Олимпиады 2023-2024 

учебного года в срок до 05.11.2023 года согласно приложению № 10. 

7. Оргкомитету школьного (муниципального) этапа олимпиады: 

7.1.Обеспечить организацию и проведение олимпиады в соответствии с 

требованиями к проведению Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, Порядком, нормативно - правовыми актами, регламентирующими 

проведение школьного этапа олимпиады, и действующими на момент 

проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

условиям организации обучения. 

7.2.Организовать сбор и хранение заявлений от родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому 

общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», с указанием 

фамилии, инициалов, класса, субъекта РФ, количестве баллов, набранных при 

выполнении заданий, и передает их организатору соответствующего этапа 

олимпиады. 

7.3.Обеспечить информирование участников о продолжительности 

выполнения олимпиадных заданий, об оформлении выполнения олимпиадных 

работ, о проведении анализа олимпиадных заданий, показе выполненных 

олимпиадных работ, порядке подачи и рассмотрении апелляций о несогласии с 

выставленными баллами, об основаниях для удаления с олимпиады, а также о 

времени и месте ознакомления с результатами олимпиады;  

7.4.Обеспечить кодирование (обезличивание) и раскодирование 

олимпиадных работ участников Олимпиады. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования администрации района Л.В. Ляпину. 

 

Начальник отдела образования                                               

администрации Пичаевского  района                                           Т. Н. Свищѐва 

 

 

 



 
Приложение №1 

                                                                                УТВЕРЖДЕН 

 приказом отдела образования  

администрации Пичаевского района               

                                                                                    от  28.08.2023 г. № 153  

                    

График  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в 

2023-2024 учебном году 

 

Дата 

проведения 

Предмет Класс Формат 

проведения 

(дистанционный / 

очный) 

Дата 

предоставления 

протокола 

26.09.2023 История 5-11 очный до 30.09.2023 

27.09.2023 Физика 7-11 дистанционный  

28.09.2023 География 6-11 очный до 05.10.2023 

29.09.2023 Литература 5-11 очный до 06.10.2023 

02.10.2023 Английский язык 5-11 очный до 07.10.2023 

03.10.2023 Немецкий язык 5-11 очный до 10.10.2023 

04.10.2023 Химия 8-11 дистанционный  

06.10.2023 Астрономия 10-11 дистанционный  

09.10.2023 Русский язык 4-11 очный до 16.10.2023 

10.10.2023 Право 10-11 очный до 17.10.2023 

11.10.2023 Биология 5-11 дистанционный  

12.10.2023 Экономика 10-11 
очный до 19.10.2023 

13.10.2023 Обществознание 6-11 очный до 20.10.2023 

16.10.2023 

Искусство (мировая 

художественная 

культура) 
10-11 

очный до 21.10.2023 

17.10.2023 Математика  7-11 дистанционный  

18.10.2023 Математика  4-6 дистанционный  

19.10.2023 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 5-11 
очный до 26.10.2023 

20.10.2023 Физическая культура 5-11 очный до 27.10.2023 

23.10.2023 Экология 8-11 очный до 28.10.2023 

24.10.2023 Технология 5-9 очный до 31.10.2023 

25.10.2023 Информатика 6-11 дистанционный до 01.11.2023 

 
 



 

 

 

Приложение №2 

                                                                                УТВЕРЖДЕН 

 приказом отдела образования  

администрации Пичаевского района               

                                                                                    от  28.08.2023 г. № 153                    

График  

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников  в 2023-2024 учебном году 

 

Дата 

проведения 

Предмет Класс Дата 

предоставление 

результатов 

(протокол и 

приложение №9) 

10.11.2022 Астрономия 10-11  

13.11.2022 Литература 
7-11 До 20.11.2023 

(включительно) 

14.11.2023 Экология 8-11  

15.11.2023 История 7-11  

16.11.2023 Биология 
7-11 До 24.11.2023 

(включительно) 

17.11.2023 Физическая культура 7-11  

20.11.2023 Русский язык 7-11  

21.11.2023 Физика 
7-11 До 27.11.2023 

(включительно) 

22.11.2023 Экономика 10-11  

23.11.2023 Химия 8-11  

24.11.2023 Информатика 
7-11 До 01.12.2023 

(включительно) 

27.11.2023 
Немецкий язык 

7-11  

28.11.2023 

29.11.2023 Математика 7-11  

30.11.2023 География 
7-11 До 08.12.2023 

(включительно) 

01.12.2023 Обществознание 7-11  

04.12.2023 
Технология 

 

7- 9 

 

05.12.2023 

07.12.2023 
Английский язык 

7-11 До 17.12.2023 

(включительно) 08.12.2023 

11.12.2023 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

7-11  

12.12.2023 

13.12.2023 
Искусство (мировая 

художественная культура) 

10-11  

14.12.2023 Право 
10-11 До 21.12.2023 

(включительно) 



 

 

 

Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

                                                                                      приказом отдела образования                

                                                                                    от 28.08.2023 г. № 153 

 

ПЛАН-ГРАФИК  

Организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников  в 2023-2024 учебном году 

 
Мероприятие Срок Ответственные Ожидаемый результат 

Формирование утверждение 

оргкомитета, предметно-

методических комиссий, жюри 

школьного этапа Олимпиады 

30.09.2023 Отдел 

образования 

администрации 

района 

Приказ отдела образования 

администрации района 

Проведение совещания с 

руководителями ОО по вопросу 

«Организация и проведение 

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников   

 20.09.2022 Отдел 

образования 

администрации 

района 

Протокол совещания 

Проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников   

26.09.2023-

25.10.2023 

руководители ОО, 

Оргкомитет, 

жюри школьного 

этапа Олимпиады  

Определение победителей 

и призеров школьного 

этапа всероссийской 

олимпиады школьников   

Определение участников 

муниципального этапа Олимпиады 

по каждому 

общеобразовательному предмету 

по результатам школьного этапа 

до 08.11.2023 Жюри школьного 

этапа Олимпиады 

Протоколы по каждому 

общеобразовательному 

предмету 

Подготовка аналитического отчѐта 

о проведении школьного  этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников   

до 11.11.2023 Председатели 

жюри школьного 

этапа Олимпиады 

Аналитический отчет о 

результатах выполнения 

олимпиадных заданий по 

каждому 

общеобразовательному 

предмету 

Проведение совещания с 

руководителями ОО по вопросу 

«Итоги  проведение школьного  

этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном 

году» 

14.11.2023 г. Отдел 

образования 

Протокол совещания 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение №4 

УТВЕРЖДЕН 

                                                                                      приказом отдела образования                

                                                                                    от 28.08.2023 г. № 153 

 

ПЛАН-ГРАФИК  
организации и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в  2023/2024 учебном  году 
 

Мероприятие Сроки Ответственные Ожидаемый 

результат 

 

Формирование и утверждение 

Оргкомитета, жюри 

муниципального этапа 

олимпиады 

до 15.10.2023 г. Отдел 

образования 

 

Приказ отдела 

образования 

администрации 

района 

Проведение совещания с 

руководителями ОО по 

вопросу «Организация и 

проведение муниципального 

этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году» 

03.11.2023 г. Отдел 

образования 

Протокол 

совещания 

Проведение муниципального 

этапа всероссийской 

олимпиады школьников  

10.11.2023 г. по 

14.12.2022 г. 

Оргкомитет 

муниципального 

этапа олимпиады,  

Руководители ОО 

Определение 

призѐров и 

победителей 

муниципального 

этапа  олимпиады 

Тиражирование олимпиадных 

заданий муниципального этапа, 

дежурство во время 

проведения олимпиады, 

подготовка дипломов 

победителей и призеров 

 

 

10.11.2023 г. по 

14.12.2023 г.г. 

Отдел 

образования, 

директор МБУ 

ДО «ДЮЦ», 

руководители  ОО 

 

Пакет документов 

для проведения 

Определение участников 

регионального этапа 

олимпиады по каждому 

общеобразовательному 

предмету по результатам 

муниципального этапа  

25.12.2023 г. Оргкомитет 

муниципального 

этапа олимпиады 

Приказ отдела 

образования 

администрации 

района 

Подготовка аналитического 

отчета о проведении 

муниципального этапа 

олимпиады 

до 27.12.2023 г. Оргкомитет 

муниципального 

этапа  

олимпиады, 

Руководители ОО 

Аналитический 

отчет 

Проведение совещания с 

руководителями ОО по 

вопросу «Итоги  проведение 

школьного  этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 

учебном году» 

28.12.2023 г. Отдел 

образования 

Протокол 

совещания 

 



 
 

 

Приложение № 5 

УТВЕРЖДЕНА 

приказом отдела образования  

администрации района 

                                                                                 от 28.08.2023 г. № 153 

 

Инструкция по кодированию олимпиадных работ 

  
 

Кодирование работ осуществляется в день проведения олимпиады. 

Код (шифр) олимпиадной работы состоит из следующих символов: 

Первый символ - код предмета  

Второй - класс, за который выступал обучающийся; 

Третий - год проведения олимпиады; 

Четвертый - порядковый номер места проведения 

Пятый - порядковый номер работы  

Пример:  03520221-01 
 

Коды предметов: 

 

Код Предмет 

01 Физика 

02 Английский язык 

03 Немецкий язык 

04 Французский язык 

05 Физическая культура 

06 Астрономия 

07 Право 

08 Русский язык 

09 Экология 

10 Математика 

11 Информатика 

12 История 

13 Биология 

14 Литература 

15 Экономика 

16 Химия 

17 Обществознание 

18 Технология 

19 ОБЖ 

20 География 

21 Искусство (мировая художественная культура (МХК) 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение № 6 

УТВЕРЖДЕНА 

приказом отдела образования  

администрации района 

                                                                                 от  28.08.2023 г. № 153   

 

Порядковый номер места проведения школьного  этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2023 - 2024 учебном году 

 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Адрес общеобразовательной 

организации 

Порядковый 

номер 

площадки 

МБОУ «Пичаевская СОШ» Тамбовская обл., Пичаевский район, 

с.Пичаево, ул.Ленинская, д.1 

1 

Байловский филиал МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Тамбовская обл., Пичаевский район, 

с.Байловка 2-я, 

ул.Школьная, д.22 А 

2 

Больше-Ломовисский филиал 

МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Тамбовская обл., 

Пичаевский район, с.Б- Ломовис, 

ул.Центральная, д.47 

3 

Липовский филиал МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Тамбовская обл., Пичаевский район, 

с.Липовка, ул.Молодежная, д.3 

4 

Рудовский филиал МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Тамбовская обл., Пичаевский район, 

с.Рудовка, ул. Садовая, д.2 

5 

Б-Шереметьевский филиал 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 
Тамбовская обл., 

Пичаевский район, с.Б- Шереметьево, 

ул.Центральная, д.2 

6 

Вернадовский филиал МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 
Тамбовская обл., 

Пичаевский район, пос. с- за Подъем, 1-е 

отделение, ул.Школьная, д.17 

7 

Волхонщинский филиал МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Тамбовская обл., Пичаевский район, 

с.Волхонщина, 

ул.Заречная, д.11 А 

8 

Вяжлинский филиал МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Тамбовская обл., Пичаевский район, 

с.Вяжли, ул.Центральная, д.5 

9 

Гагаринский филиал МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Тамбовская область, Пичаевский 

район, 

с.Гагарино 2-е, ул.Садовая, д.4 

               10 

Покрово - Васильевский филиал 

МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Тамбовская область, Пичаевский 

район, 

с.Покрово-Васильево, ул.Выселка, д.2 

              11 

Питимский филиал МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Тамбовская область, Пичаевский 

район, 

с.Питим, ул.Молодѐжная, д.12 

              12 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 7 

УТВЕРЖДЕНА 

приказом отдела образования  

администрации района 

                                                                                 от  28.08.2023 г. № 153   

 

Порядковый номер места проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023 - 2024 учебном году 

 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Адрес общеобразовательной 

организации 

Порядковый 

номер 

площадки 

МБОУ «Пичаевская СОШ» Тамбовская обл., Пичаевский район, 

с.Пичаево, ул.Ленинская, д.1 

1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 8 

УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования  

администрации района 

                                                                                 от  28.08.2023 г. № 153   
 

 

Список школьных координаторов    

всероссийской олимпиады школьников в 2023 - 2024 учебном году 

 
№ Наименование ОО Ф.И.О. 

1. МБОУ «Пичаевская  СОШ» Завьялова А.М. 

2.  Байловский филиал МБОУ «Пичаевская  СОШ» Борисова Т.И. 

3. Больше-Ломовисский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ» Панова С.А. 

4. Липовский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ» Сластенина Н.И. 

5. Рудовский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ» Пономарѐва Ж.Н. 

6. Б-Шереметьевский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ» Калганова О.В. 

7. Вернадовский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ» Кожевникова И.А. 

8. Волхонщинский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ» Макеева В.И. 

9. Вяжлинский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ» Словягина Т.А. 

10. Гагаринский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ» Дильдина Е.А. 

11. Покрово - Васильевский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ» Корягина С. Ю. 

12. Питимский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ» Форофонтова Е.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 9 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом отдела образования  

администрации района 

                                                                                 от  28.08.2023 г. № 153   

 

Формы отчетной документации 

  школьного и муниципального  этапов   

всероссийской олимпиады школьников 

 

Ведомость проверки  работ участников школьного (муниципального) этапа 

 всероссийской олимпиады школьников 

 

Предмет ________________________________________  

Количество участников___________________________  

Место проведения _______________________________  

Дата проведения ________________________________  

 

№ 

п/п 

Шифр работы Ф.И.О. 

участника 

Класс Результат проверки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Количество 

баллов 

               

               
 

 *по количеству заданий откорректировать столбцы в разделе «Результат проверки» 

 

 Подпись (с расшифровкой ФИО): 

          Председатель жюри________________________________ /_______________ 

          Секретарь жюри _______________________________/_______________ 



 

Приложение № 8 к приказу 

Протокол результатов  

школьного (муниципального) этапа  всероссийской олимпиады школьников  

по ___________________________________в 2023-2024 учебном году 

                                               (наименование предмета) 

 

Образовательное учреждение_________________________________________ 

 Дата проведения_________________________________ 

 Максимальное количество баллов__________________ 

 
Повестка дня: 

1.О подведении  итогов  проведения  школьного (муниципального) этапа всероссийской олимпиады школьников.                                                                                                  

Решили: 
1. Утвердить итоговую таблицу результатов участников школьного (муниципального)  этапа всероссийской олимпиады школьников по  

____________________. 

 

Итоговая рейтинговая таблица результатов участников  

 
№ п/п Фамилия Имя Отчество Класс 

(литера)  

 

Название 

образовательной 

организации 

Ф.И.О. лиц,  

подготовивших 

участника 

(полностью) 

Количество баллов, 

набранных учащимся/ 

максимальное 

количество баллов за 

работу (процент 

выполнения заданий) 

Статус:  

победитель, 

призер, участник 

1.        (пример)140/22

1  (63,3%) 

 

2.          
 

 

Подпись (с расшифровкой ФИО): 

Председатель жюри  _________________________/_________________ 

секретарь жюри ____________________________/__________________ 



Приложение № 8 к приказу 

 

Аналитический отчет  
жюри об итогах выполнения участниками олимпиадных заданий школьного 

 (муниципального) этапа всероссийской олимпиады школьников  

по ______________________________________ в 2023-2024 учебном году 

 

в _________________________________________________________________                     

(наименование общеобразовательной организации) 
 

1.Общее количество участников олимпиады по предмету_____.  

2. Общее количество победителей олимпиады по предмету______. 

3. Общее количество призѐров олимпиады по предмету______. 

Из них учащихся: 
Класс обучения 4 5 6 7 8 9 10 11 
Количество 

участников 
        

Количество  

победителей  
        

Количество 

призѐров 
        

 
           2.Результаты участников олимпиады 

 

Класс Макси 

мальное 

кол-во 

баллов по 

предмету 

Максим 

альное 

Кол-во 

баллов по 

работам 

Средний 

балл 
Количество участников 

Набрали 

максима 

льное 

Кол-во 

баллов 

Выполнили 

50 % 

заданий 

Выпол 

нили 

менее 

50% 

задани й 

Не 

выполн 

или ни 

одного 

задания 

1        

2        

3        

                                                                                                                                                                

Победители и призеры школьного  (муниципального) этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 
№  

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. 

учителя 

Количество баллов 

/Процент 

выполнения 

Статус 

(победитель и 

призѐр) 

1      

2      

3      

 

Подпись (с расшифровкой ФИО): 

Председатель жюри  _________________________/_________________ 

секретарь жюри ____________________________/__________________ 



                                                                             

Приложение 9 

УТВЕРЖДЕНА 

                                                                                     приказом отдела образования                

                                                                              от  28.08.2023 г. №153  
 

В оргкомитет муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 
 

Заявка на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

                                                                

Наименование предмета:____________________ 

Общее количество участников  с 7 по 11 классы ______ . 

№ Ф.И.О. участника 

(полностью) 
Дата рождения 

(ЧЧ.ММ.ГГГГ) 
Класс  

(литера) 
Наименование ОО 

(краткое) 

Основание 

направления на 

муниципальный этап 

всероссийской 

олимпиады 

школьников 

/количество 

набранных баллов по 

предмету 

Статус 

участника 

(победитель, 

призѐр, 

участник) 

Ф.И.О. учителя, 

подготовивш его 

участника 

(полностью) 

1.         

2.         

3.         

4.         

5.         

 

 

 

 



Приложение  №10  
УТВЕРЖДЕНА 

                                                                                     приказом отдела образования                

                                                                              от  28.08.2023 г. №153  

 Форма отчѐта по муниципальному этапу для регионального координатора 

 всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (для заполнения эксель таблицы) 

 

 Наименование предмета:______ 

 Дата проведения: ____._____.2023 

 Количество участников: ______ 

 

№* 
Райо

н* 

Фами

лия* 
Имя* 

Отче

ство* 
Пол* 

Дата 

рож

дени

я* 

С

Н

И

Л

С 

Гра

жда

нств

о* 

Ограни

ченные 

возмож

ности 

здоров

ья 

(имеют

ся/не 

имеютс

я)* 

Полн

ое 

назва

ние 

общео

бразо

вател

ьного 

учреж

дения 

по 

устав

у* 

Адрес 

орган

изаци

и 

(насел

енны

й 

пункт 

или 

полн

ый 

адрес) 

Класс 

обуче

ния* 

Ст

ату

с 

уча

стн

ик

а* 

Резул

ьтат 

(балл)

* 

Теле

фон 

учас

тник

а*  

E-

mail 

участ

ника

*  

 

Телефо

н 

родите

ля 

(законн

ого 

предста

вителя)

*  

 E-mail 

родите

ля 

(законн

ого 

предста

вителя)

*    

ФИО 

наст

авни

ка 

(трен

ера)* 

Орган

изация 

настав

ника 

(тренер

а), 

которы

й 

участв

овал в 

подгот

овке *    

                                          

                                          

                                          

                                          

                      
 

                  

 

 
  



Приложение  №11  
УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                     приказом отдела образования                

                                                                              от  28.08.2023 г. №153  

Согласие 

на обработку персональных данных 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных» 

Я,___________________________________________________________________________,                           

родитель (законных представитель) 
 

обучающегося ( -ейся)_________________________________________________________, 
                                                           Ф.И.О. и класс,  

даю согласие организаторам школьного и муниципального (отдела образования 

администрации Пичаевского района), регионального \(управление образования и науки 

Тамбовской области), заключительного (Министерство просвещения Российской 

Федерации)       этапов всероссийской       олимпиады школьников,       являющимися 

операторами, на обработку персональных данных моих и моего несовершеннолетнего 

ребенка, а именно: 

фамилии, имени, отчества, в том числе имевшиеся ранее, даты, месяца и года 

рождения, адреса регистрации и фактического проживания, паспортных данных, места 

учебы, классе обучения, номеров телефонов, адресов электронной почты. 

Даю согласие на обработку биометрических персональных данных моего 

несовершеннолетнего ребенка, а именно изображения на фотографиях. 

Даю согласие на признание общедоступными персональных данных моего 

несовершеннолетнего ребенка, а именно: фамилии, имени, отчества, места учебы, классе 

обучения, результатах, статусе участия во всероссийской олимпиаде школьников. 

Целью обработки является участие моего несовершеннолетнего ребенка во 

всероссийской олимпиаде школьников. 

Обработка персональных данных включает в себя совершение действий, 

предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», в том числе: 

1. Публикация и размещение олимпиадных работ и результатов по каждому 

общеобразовательному предмету моего несовершеннолетнего ребенка в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на официальных сайтах общеобразовательной 

организации, комитета образования администрации города Тамбова Тамбовской области, 

управления образования и науки Тамбовской области, Министерства просвещения 

Российской Федерации. 

2. Передача персональных данных третьим лицам при необходимости, в том числе 

посредством электронной почты (в т.ч. управлению образования и науки Тамбовской 

области, Министерству просвещения Российской Федерации). 

Обработка персональных данных может быть, как автоматизированная, так и без 

использования средств автоматизации. 

Настоящее согласие дано на период обучения моего ребенка в данной 

образовательной организации. 

Настоящее согласие дано с целью обеспечения прав и свобод, в том числе и защиты 

прав на неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну. 

Отзыв настоящего согласия осуществляется путем предоставления мною 

письменного заявления операторам обработки персональных данных моих и моего 

несовершеннолетнего ребенка. 
 

Дата:                                                                                 Подпись: 
 

«___» сентября 2023  г. ______________/_________________ 



 В оргкомитет всероссийской олимпиады школьников 

 

от ____________________________________________________ 
(Ф.И.О. родителя/законного представителя (полностью) 

 

номер тел. родителя  8 –9______________________________ 

  электронная почта__________________________________ 

Заявление 

 

Прошу допустить моего сына (подопечного)/ мою дочь (подопечную) 

_________________________________________________обучающего (ую)ся 
                                                 (Ф.И.О. участника полностью) 

_____класса_______________________________________________________,  
                                    (наименование общеобразовательной организации) 

к участию в школьном этапе всероссийской олимпиаде школьников в 2023-2024 

учебном году по следующим предметам: 
№ Наименование образовательного 

предмета 

Участия 

по классам 

в 

олимпиадах 

Отметка об 

участии 

(напротив 

предмета 

необходимо 

поставит 

знак - Х) 

Класс участия (в 

случае,  если 

обучающийся  хочет 

принять  участие в 

олимпиаде за 

старший класс, 

необходимо указать 

его на  против 

выбранного  

предмета) 
1 История 5-11   

2 Физика 7-11   

3 География 6-11   

4 Литература 5-11   

5 Английский язык 5-11   

6 Немецкий язык 5-11   

7 Химия 8-11   

8 Астрономия 10-11   

9 Русский язык 4-11   

10 Право 10-11   

11 Биология 5-11   

12 Экономика 10-11   

13 Обществознание 6-11   

14 Искусство (мировая художественная 

культура) 10-11 
  

15 Математика  4-11   

16 Основы безопасности жизнедеятельности 5-11   

17 Физическая культура 5-11   

18 Экология 8-11   

19 Технология 5-9   

20 Информатика 6-11   



 

с включением в число участников следующих этапов всероссийской олимпиады 

школьников в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями и дополнениями от 26.01.2023 

г.) 

        
С Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, требованиями к организации и 

проведению олимпиад, сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады ознакомлен(а). 

 

 

 

 

 Дата ____.09.2023г. Подпись:____________/________________ 
                         


